
GUBERNUR LAMPUNG
 

KEPUTUSAN GUBERNUR LAMPUNG
 
NOMIOR : GI tp_", III.08/HK/2011
 

TENTANG
 

PEMBENTUKAN TIM PENILAI PERLOMBAAN DESAIKAMPUNG/PEKON
 
DAN KELURAHAN TERBAIK TINGKAT PROVINSI LAMPUNG
 

TAHUN 2011
 

GUBERNUR LAMPUNG,
 

Menimbang : a.	 bahwa dalarr rang'ka mendukung pemberdayaan masyarakat dan 
keberhasilan pembangunan Desa/Kampung/Pekon dan Kelurahan 
perlu dilakukan penguatan kelembaqaan, peningkatan motivasi dan 
swadaya IJotong royong masyarakat, melalui perlombaan DesaI 
Kampung/Pekon dan Kelurahan Terbaik Tingkat Provinsi Lampung: 

c.	 bahwa sehutungan dengan maksud huruf a tersebut di atas: agar 
pelaksanaannya dapat berjalan tertib. terkoordinasr. berdayaguna 
dan berhasil:guna dipandang perlu membentuk Tim Penilai 
Perlombaan Desa/Kampung/Pekon dan Kelurahan Terbaik Tingkat 
Provinsi l.arnpunq Tahun 2011 dan menetapkannya dengan 
Keputusan GJbernur Lampung: 

Mengingat : 1.	 Undang-Undang Nomor 32 Tahun 2004 tentang Pemerintahan 
Daerah sebagaimana telah beberapa kali diubah terakhir dengan 
Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2008: 

2 . Peraturan	 Pernerintan Nomor 58 Tahun 2005 tentang Pengelolaan 
Keuangan Daerah: 

3.	 Peraturan Pemerintah Nomor 79 Tahun 2005 tentang Pedoman 
Pembinaan dan Pengawasan Penyelenggaraan Pemerintahan 
Oaerah; 

4.	 Peraturan Pe-nerintah Nomor 38 Tahun 2007 tentang Pembagian 
Urusan Pemenntahan antara Pemerintah, Pemerintahan Daerah 
Provinsi. dan Pemerintahan Daerah Kabupaten/Kota. 

5	 Peraturan Menteri Dalarn Negeri Nornor 13 Tahun 2006 tentang 
Pedoman Pengelolaan Keuangan Daerah sebagaimana telah 
diubah dengan Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 59 Tahun 
2007: 

6.	 Peraturan Menteri Dalam Negen Nomor 13 Tahun 2007 tentang 
Penyelenqqaraan Perlombaan Oesa dan Kelurahan 

7.	 Peraturan Daerah Provinsi Lampung Nomor 7 Tahun 2007 tentang 
Pokok-Pokok Perencanaan Pembangunan dan Pengelolaan 
Keuangan Daerah: 



80	 Peraturar Oaerah Provinsi Lampung Nomor 12 Tahun 2009 
tentang Organisasi dan Tatakerja Inspektorat Badan Perencanaan 
Pembangunan Daerah dan Lembaga Teknis Oaerah Provinsi 
Lampung: 

90	 Peraturan Daerah Provinsi Lampung Nornor 5 Tahun 2010 tentang 
Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Provinsi Lampung 
Tahun Anggaran 20110 

Memperhatikan:	 Surat Menteri Dalam Negeri Nomor 414AI6398/PMDo tanggal 31 
Desember 2J10 periha\ Penyelenggaraan Perlombaan Desa dan 
Kelurahan Tahul 20110 

MEMUTUSKAN: 

Menetapkan :	 KEPUTUSAN GUBERNUR TENTANG PEMBENTUKAN TIM PENILAI 
PERLOMBAAN DESA/KAMPUNG/PEKON DAN KELURAHAN TERBAIK 
TINGKAT PROVINSI LAMPUNG TAHUN 2011. 

KESATU : Membentuk Tin Penilai Perlombaan Desa/Kampung/Pekon dan 
Kelurahan Tinqkat Provinsi Lampung Tahun 2011 dengan susunan 
personalia sebagaimana tercantum dalam Lampiran I Keputusan ini. 

KEDUA : Tim sebaqaimare dimaksud pada Diktum Kesatu mempunyai tugas 
pokok sebagai berikut: 

1	 Penaarah dan Penanoounmawab:- -	 ·v.--- --- - -- - - .;",,;;,,- -';;'J- . _. 

a.	 mernberikan pengarahan kepada anggota Tim Penilai 
Perlornoaan Desa/Kampung/Pekon dan Kelurahan Terbaik: dan 

bo	 dalam rnelaksanakan tugasnya Tim Penilai bertanggungjawab 
terhadap Penilaian Desa/Kampung/Pekon dan Kelurahan di 14 
(empat be,las) Kabupaten/Kota se Provinsi Lampung 

20	 Ketua Pelaksana: 

a	 rnemorutor tugas-tugas Tim Penilai terhadap persiapan yang 
telah olaksanakan dalam Perlombaan Desa/Kampung/Pekon 
dan Kelurahan: dan 

b.	 melaporkan perkernoancan persiapan penilaian kepada 
Pengarah secara berkala dan melaporkan hasil penilaian 
kepada Gubernur l.arnpunq. 

30	 Tugas Sekretaris: 

a.	 menyampaikan instrumen penilaian kepada anggota Tim 
Penilai: 

b.	 menchimp.m hasil psnilaian dari masing-masing anggota Tim 
Penilaian setiap selesai acara penilaian pada masing-masing 
Oesa/Kampung/Pekon dan Kelurahan: 

Co	 merekap nasil penilaian dari masing-masing angggota Tim 
Penilaian untuk di bahas pada rapat penentuan kejuaraan: 

do	 menyiapkan Berita Acara dan draf Keputusan Gubernur 
Lampung tentang Hasil Penilaian Perlombaan Oesa dan 
Kelurahan terbaik Provinsi Lampung Tahun 20110 



KETIGA 

KEEMPAT 

KELfMA 

4. Tugas An;jgota: 

a.	 melaksanakan penilaian di lapangan pada masing-masing desa 
dan kelurahan sesuai dengan lokasi dan jadwal: 

b.	 menyampaikan nasi! penilaian kepada Sekretaris Tim Penilai: 
c.	 mempertanggung jawabkan hasil penilaian di masing-masing 

Desa/l<arnpung/Pekon dan kelurahan kepada penanggung 
jawab 

Untuk rnernbant.i kelancaran Tugas Tim sebagaimana dimaksud pada 
Diktum Kesalu dibentuk Sekretariat Tim yang berkedudukan dibidang 
Pemerintahan Desa/Kelurahan Badan Pemberdayaan Masyarakat dan 
Pemerintahan Desa Provinsi Lampung dengan susunan personalia 
sebagaimana tercantum dalam Lampiran II Keputusan ini dan 
mempunyai tugas sebagai berikut 

1. Koordinator: 

a.	 mernpers.apkan penyelenggaraan dan pelaporan kegiatan 
Penilaian Desa/Karnpung/Pekon dan Kelurahan: 

b.	 melaksanakan persiapan. yang belum ditangani oleh ketua 
pelaksana dan memberi masukan kepada ketua pelaksana hal 
hal yang berkenaan dengan penilaian Desa/Kampung/Pekon 
dan Kelurahan: dan 

c.	 melaporkan hasil kegiatan yang telah dilaksanakan kepada 
ketua pelaksana penilaian 

2. Sekretaris: 

a. mempersiapkan kelengkapan administrasi. persiapan rencana 
rapat tim. menyusun jadwat. pernberitahuan kepada 
Kabupaten/Kota: 

b. menqkooronir anggota tim agar lebih terarah dalam rangka 
pelaksanaan penilaian Desa/Kampung/Pekon dan Kelurahan: 

c.	 menghimpun hasil penilaian dalam rangka penentuan DesaI 
Karnpunq/Pekon dan Kelurahan Juara Tingkat Provinsi Lampung: 
dan 

d. menyiapkan	 laporan pelaksanaan penilaian Desa/Kampungl 
Pekonjan Keiurahan secara lengkap kepada Gubernur 
Larnpunq. 

3. Tugas Anqoota: 

Membantu Sekretaris mempersiapkan kelengkapan administrasi. 
penyampaian jadwal penrlaian ke Kabupaten/Kota. laporan 
pelaksanaan penilaian dan persia pan lomba Desa dan Kelurahan 
Tingkat Nasiona! 

Dalam melaksanakan tugasnya Tim sebagaimana dimaksud pada 
Diktum Kesat.i melaporkan hasil pelaksanaannya dan 
bertanqqunqjawab kepada Gubernur Lampung. 

Biaya yang dlkefuarkan akibat ditetapkannya KepUlusan rru 
dibebankan kepada Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah 
(APBD) Provins Lampung Tahun Anggaran 2011 pada Dokumen 
Pelaksanaan Anggaran Badan Pemberdayaan Masyarakat dan 
Pemerintahan Desa Provmsi Lampung Tahun 2011 pada Kegiatan 
Penilaian Perlornbaan DesalKelurahan Tingkat Provinsi Program 
Pembinaan, Pengembangan dan Perkuatan Pemerintah Desa, 
Administrasi dan Kelembagaan Desa. 



KEEN AM	 Hal-hal yang belum diatur dalam Keputusan ini sepanjang mengenai 
teknis pelaks81aannya diatur lebih lanjut oleh Kepala Badan 
Pemberdayaan Masyarakat dan Pemerintahan Desa Provinsi 
Lampung 

KETUJUH	 Keputusan ini mulai berlaku sejak tanggal ditetapkan dengan 
ketentuan apabila dikemudian hari ternyata terdapat kekeliruan dalam 
Keputusan in: akan diadakan pembetulan sebagaimana mestinya. 

Ditetapkan di Telukbetung 
pad a tanggal ~1' f· 2011 

GUBERNLIR LAMPUNG, 

\.	 ~} 
SJACHRE1ED1N Z.P. 

fembusan: 

1.	 Ketua DPRD Provinsi Lampung di Telukbetung: 
)	 Direktur Jenderal Pernberdayaa-i Masyarakat dan Desa Kementerian 

Dalam Negeri di Jakarta; 
3.	 Inspektur Provinsi Lampung di Bandar Lampung, 

Kepala Bappeda Provinsi Lampung di Telukbetung; 
Kepala Biro Keuangan Sekretariat Daerah Provinsi Lampung di Telukbetung; 
Kepala Biro Administrasi Pernbanqunan Sekretariat Daerah Provinsi 
Lampung di Telukbetung; 
Kepala Biro Hukum Sekretariat Daerah Provinsi Lampung di Telukbetung; 
Masing-masing anggota yang bersanqkutan. 



LAMPIHAN I	 KEPUTUSAN GUBERNUR LAMPUNG 
NOMOR G/4'l" 1I1.08/HKl2011 
TANGGAL 2011?oJ' '; . 

SUSUNAN PERSONALIA TIM PENILAI PERLOMBAAN DESAI KAMPUNGI
 
PEKON DAN KELURAHAN TERBAIK TINGKAT PROVINSI LAMPUNG
 

TAHLIN 2011
 

L Pembina	 Gubsrnur Lampung 

II. Pengarah I	 Sekretaris Daerah Provinsi Lampung 

Pengarah II Asistsn Bidang Pemerintahan Sekda Provinsi Lampung 

III. Penanggungjawab Kepala Badan Pemberdayaan Masyarakat dan Pemerintahan 
Desa Provinsi Lampung 

IV. Ketua Pelaksana	 Kepala Bidang Pemerintahan Desa dan Kelurahan Badan 
Pernberdayaan Masyarakat dan Pemerintahan Desa Provinsi 
Lampung 

V Sekretaris	 KepaJa Sub Bidang Pengembangan Desa dan Adrninistrasi 
Perneriotahan Desa/Kelurahan Badan Pemberdayaan 
Masyarakat dan Pemerintahan Desa Provinsi Lampung 

vt. Anggota 1.	 Sekretaris Jurusan IESP. Fakultas Ekonorru Universitas 
Larnpunq 

2. Sekretaris Kelompok Kerja	 IV TP-PKK Provinsi Lampung 

3.	 Kepala Sub Bidang Pengelolaan Keuangan Desa. Aset 
Desa dan Pengembangan Kapasitas Desa Badan 
Pernberdayaan Masyarakat dan Pemerintahan Desa 
Prov.nsi Lampung 

4.	 Kepala Sub Bidang Pengembangan Patensi dan 
Kelernbaqaan Masyarakat Badan Pemberdayaan 
Masyarakat dan Pemerintahan Desa Provinsi Lampung 

5.	 Kepala Sub Bidang Pengkajian Masalah Politik dan 
Pernerintahan Badan Kesbangpol Provinsi Larnpung 

6.	 Kepala Sub Bagian Perangkat Desa dan Kelurahan Biro 
Otonomi Daerah Sekretariat Daerah Provinsi Lampung 

7.	 Dra. Sumiyati (NSU pada Bidang PNFI Dinas Penoidika 
Provinsi Lampung) 

8.	 Bertha Sitepu.SKM.M.ST (Fungsional Sanitarian Sie PL 
Bidano Bina P2PI Dinkes Provinsi Lampung) 

GUBERNlIR LAMPUNG, 

I\.	 ~ 

SJACHRQJOIN Z.P. 



LAMPIRAN II:	 KEPUTUSAN GUBERNUR LAMPUNG 
NOMOR G/4 ')of. 1II.08/HKl2011 
TANGGAL : ').} . l) . 2011 

SUSUNAN PERSONALIA SEKRETARIAT TIM PERLOMBAAN
 
DESAIKAMPUNG/PEKON DAN KELURAHAN TERBAIK
 

TINGKAT PROVINSI LAMPUNG TAHUN 2011
 

I.	 Koordinator : Kepala Bidang Pemerintahan Desa dan Kelurahan Badan 
Pemberdayaan Masyarakat dan Pemerintahan Desa Provinsi 
Lampung 

II. Sekretaris	 Kepala Sub Bidang Pengembangan Desa dan Administrasi 
Pemerintahan Desa/Kelurahan Badan Pemberdayaan Masyarakat 
dan Pemerintanan Oesa Provinsi Lampung 

ll! Anggota	 1 Drs, lsron Fadtricar (NSU pada Badan PMPD Provmsi Lampung)< 

2 Dianawati SH.MM (NSU pada Badan PMPD Provinsi Lampung) 

3. Adi Mulya BA (NSU pad a Badan PIVIPD Provinsi Lampung) 

4. M. Yusuf (NSU pada Badan PMPD Provinsi lampung) 

5. Atus Srinawati (NSU pada Badan PMPD Provinsi Lampung) 

6. Lenawat Aida (NSU pada Badan PMPD Provinsi Lampung) 

7. Yenni Susti (NSU pada Badan PMPD Provinsi Lampung) 

8. Masdaniarn SE (NSU pada Badan PMPD Provinsi Lampung) 

9. B.Gultom (NSU pada Badan PMPD Provinsi Lampung) 

10. Ansori (t\lSU pada Badan PMPO Provinsi Lampung) 

11. Noviansyah (NSU pada Badan PMPO Provinsi Lampung) 

12. Eli Pitria (NSU	 pada Badan PMPD Provinsi Lampung) 

13. Suwanto (NSU pada Badan PMPD Provinsi Lampung) 

14. Yusna DE3W:	 (NSU pada Badan PIV1PD Provinsi Lampung) 

GUBERNUR LAMPUNG, 

," ~I 
SJACHRoe1>lN Z.P. 




